
 

 

 

 

 

 

 

93-005  Łódź, ul. Czerwona  3 

tel. 42 683-17-01  fax. 42 683-13-78 

Okręgowa Izba Lekarska 

w Łodzi 

 

Apel Nr 1 

XL Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi 

z dnia 2 kwietnia 2022 r. 

 

do Krajowego Zjazdu Lekarzy 

 

XL Okręgowy Zjazd Lekarzy apeluje do Krajowego Zjazdu Lekarzy o podjęcie uchwały 

zobowiązującej Naczelną Radę Lekarską do zdefiniowania zagrożeń i opracowania strategii 

planowania zwiększenia kadr medycznych w Polsce  w nadchodzącej dekadzie. 

Istniejące zagrożenia związane ze starzejącą się kadrą  medyczną oraz  dużą liczbą 

emigrujących absolwentów Uniwersytetów Medycznych powodują niedobór lekarzy w Polsce, 

co stanowi istotne niebezpieczeństwo dla równego dostępu do świadczeń medycznych.  

Doraźne działania Ministerstwa Zdrowia w trakcie pandemii COVID-19 stanowią 

dalsze zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów. Dopuszczenie do pracy lekarzy spoza Unii 

Europejskiej, bez pełnej weryfikacji ich wiedzy, znajomości języka oraz zasad funkcjonowania 

opieki zdrowotnej w Polsce, naraża na ryzyko odpowiedzialności zawodowej, karnej i cywilnej 

lekarzy polskich mających sprawować nadzór nad ich pracą. Kolejną groźną decyzją jest 

zwielokrotnienie  przyjęć na studia medyczne w jednostkach  do tego nieprzygotowanych, co 

stwarza  ryzyko znacznego obniżenia poziomu kształcenia, oraz odstępstw od programu 

nauczania akceptowanego w Unii Europejskiej. Dodatkowe ryzyko powstaje w związku z 

powtarzającymi się próbami zlikwidowania stażu podyplomowego  lekarzy i lekarzy 

dentystów,  co  może  pozbawić ich możliwości praktycznego nauczenia się pracy z pacjentem.  

Takie postępowanie  stwarza niebezpieczeństwo niestabilności rynku pracy lekarzy i znacznego 

zróżnicowania poziomu ich umiejętności w perspektywie 10-letniej, co wtórnie przyczyni się 

między innymi do zwiększenia emigracji i utraty przez pacjentów zapewnionego Konstytucją 

równego dostępu do świadczeń medycznych.  

Samorząd lekarski w trosce o jakość wykonywanego zawodu powinien wykorzystać  

wszystkie dostępne prawnie działania, aby wziąć  udział w rozwiązaniu tego palącego 

problemu. Zgodnie z ustawą o izbach lekarskich, w interesie środowiska lekarskiego oraz 

pacjentów, to izby lekarskie powinny sprawować pełną, a nie tylko teoretyczną, kontrolę nad 

dopuszczeniem do wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty w Polsce.  

 

     

                   Sekretarz         Przewodniczący 

    Okręgowego Zjazdu Lekarzy    Okręgowego  Zjazdu Lekarzy 

Lek. Diana Olczyk                Lek. Zbigniew Kijas 

 

 



 

 


